d

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADo Do CARAJÁS
GABINETE DO VEREADOR CARLOS ENFERMEIRO/MDB

tNDlcAÇÃo N. L,l DE 2025.

o

-.d, ã
.ô- àci

ESÉ

' sr6)

Éü3
idrr\51r

»18}F

=

-cl o
(!

lndica ao Poder Executivo Municipal a

necessidade de ampliação do posto de saúde

da Vila Tancredo Neves, com a inclusão de

estrutura e eguipe especializada para a oferta

de serviços de saúde bucal, visando garantir

atendimento odontológico adequado à

população local.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para

sugerir, a ampliação do posto de saúde da Vila Tancredo Neves, com a inclusão de

estrutura e equipe especializada para a oferta de serviços de saúde bucal, visando

garantir atendimento odontológico adequado à população local.

JUSTTFlCAçÃO
A lndicação Legislativa propõe a ampliação do posto de saúde da Vila

Tancredo Neves, incluindo estrutura e equipe especializada para serviços de saúde

bucal. A medida busca garantir atendimento odontológico adequado à população,

suprindo a demanda crescente e prevenindo problemas de saúde decorrentes da Íalta

de assistência. A ampliação permitirá a realização de procedimentos essenciais,

fortalecendo a atenção primária e promovendo um atendimento mais humanizado e

acessÍvel. Diante disso, solicita-se a análise da viabilidade da proposta pêlo Poder

Executivo Municipal.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,

subscreve-se.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 14 de fevereiro de 2025; 45o da Fundação e 34o da
Emancipação.

0*UÇr**^
osra herrerra

TTOÍ)BAI}ÍI DO CIRAJÁS
/".1-J. 1,. .d. ,.;Í"/

Vereador / MDB

Rua Oziel Cameiro,37, Centro - Km 02 CEP:68.524-000 Eldorado do Carajrás/PA
wvrv.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa-leg.br

AIô Câmare! + 55 (94) 9 91064732

:.,)

Aorovado uor umÍlurdâdê

Eu tr_ret'rc2;

$p$\#